Diário   Oficial Página 66   01 de Outubro de 2021 Nº 28.096
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

<BEGIN:1284390:66>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0136/2021
DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT
A Prefeitura Municipal de Matupá - MT, no uso de suas atribuições legais,
torna público que aderiu à Ata de Registro de Preço nº 0136/2021,
advinda do Pregão Eletrônico nº 036/2021 do Município de Guarantã
do Norte/MT celebrada com a Empresa Emanuel Welington de Souza
Miranda 91271436191, CNPJ N° 13.885.665/0001-71, no valor total de R$
29.976,00, cujo objetivo é “CONTRATAR OS SERVIÇOS DE FACILITADOR
DE MÚSICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL”, conforme especificações detalhadas e constantes
no Termo de Referência, nos termos do Art. 6º do Decreto nº 7.892, de 23
de Janeiro de 2013. Matupá - MT, 30 de setembro de 2021. ALEXSANDRA
TOSTA BATISTA - Presidente da CPL
<END:1284390:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1284097:66>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 087/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 087/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos, ele-
trodomésticos e mobiliários para serem utilizados em diversas secretarias
do município de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO
DE LANCES: 20/10/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 30 de setembro de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1284097:66>
<BEGIN:1284448:66>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de
abertura prevista para o dia 18 de outubro de 2021, ás 08 horas (Horário
de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto a Registro de preço para futura e eventual aquisição de 02(duas)
retroescavadeiras para atender a necessidade da Secretaria Municipal
de Obras Serviços Públicos e Transporte. O Edital completo estará
disponível no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Ícone: Editais Online).
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitação, na Prefeitura Municipal, ou através dos telefones (66) 3551-2400
/ 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 30 de  setembro de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial
<END:1284448:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1284127:66>

RESULTADO Tomada de Preço 04 / 2021
Na data de 23/09/2021 as 8:30 Horas, foram abertas as propostas Referente
a licitação supracitada, requisitada pelo orgão: 05 001
 GABINETE SECRET MUN. OBRAS E AGRICULTURA E devidamente
acompanhada por esta comissão de licitação, estamos assim de acordo
com as normas legais vigentes. Tendo como vencedores os listados abaixo:
4745
GIDEONI MARTINS DOS SANTOS 37.471.631/0001-07 Lote 01:
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR
DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO-FIO E SARJETA EM CONCRETO)
NAS RUAS BENEFICIADAS COM PAVIMENTACAO ASFÁLTICA EM 2021.
TOTAL DO VENCEDOR R$ 83.162,02
4843
 SIMONE PEREIRA DA SILVA VIEIRA EIRELI 39.325.185/0001-40 Lote
02: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
SERVICO DE DRENAGEM PLUVIAL COMPLEMENTAR NA RODOVIA
MT-410. TOTAL DO VENCEDOR R$ 77.134,77
NOVA GUARITA - MT, 30 de setembro de 2021. YANA MARIA MARCON
Presidente CPL
<END:1284127:66>

<BEGIN:1284145:66>

RESULTADO Pregão 27 / 2021Na data de 16/09/2021 as 830 Horas,
Foram abertas as propostas Referente a licitação supra citada, requisitada
pelo(S) orgão(S): 03001
GABINETE SEC, MUN. DE ADMINISTRACAO E FAZENDA E devidamente
acompanhada por esta comissão de licitação, estamos assim de acordo com
as normas legais vigentes. Tendo como vencedor (es) o(s) listado(s) abaixo.
SELECAO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O REGISTRODE
PRECO PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO,
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE
AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE NOVA GUARITA - MT- EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA (ME),
EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI)” 4844
G. V. DE ABREU SILVA EIRELI 25.191.599/0001-19 TOTAL DO
VENCEDOR     R$ 56.856,330 NOVA GUARITA - MT,  30 de setembro de
2021 Graciela Schuster Pregoeiro(A)
<END:1284145:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1284377:66>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMNETO PUBLICO-Nº. 008/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 206/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 201/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizara a Licitação na Modalidade CHAMAMNETO
PUBLICO - Nº. 008/2021/PMNO, para seleção de pessoas físicas, tendo
como objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA (ASSISTENTE
SOCIAL) PARA COMPOR A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DOS
PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT. A Abertura do credenciamento será
de 01 de outubro a 15 de outubro a partir das 08h00min. as especificações
detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação.
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimida no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S-
Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 29 de setembro  de 2021
Eliandra Cristina Alcântara Duarte Presidente Da CPL Port. 201/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1284377:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1284273:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2021 SRP
AVISO  RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 083/2021, realizado no dia 24/09/2021, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços visando à futura
e eventual aquisição de artigos de decoração para serem utilizados nas
festividades de natal e ano novo do município, adjudicada em 30/09/2021 e
homologada em 30/09/2021 sagraram-se vencedor do certame a empresa
DIA DE FESTA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 30 de setembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1284273:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1284388:66>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 034/2021
Processo Administrativo 045/2021

​Objeto: Adesão da Ata de Registro de Preços 07/2021/SEAF, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 012/2021 da Secretaria de Estado de Agricultura
Familiar - SEAF/MT visando a execução de serviços de transferência de
embriões bovinos, em cumprimento ao Acordo de Cooperação Técnica
016/SEAF/2021 em atendimento a solicitação Secretaria Municipal de
Agricultura, Meio Ambiente, Industria e Comercio. Fundamento Legal:
Lei Federal 8.666/93 e Decreto Federal 7892/2013; Fornecedor:
Agropecuária Nossa Senhora da Medalha Milagrosa Ltda., inscrita no
CNPJ sob o número 70.433.842/0001-12, no valor global de R$ 21.500,00
(vinte e um mil e quinhentos reais) para Lote 01. Ratifico a Adesão da
Ata de Registro de Preços 07/2021/SEAF, acima mencionada, nos termos
da Lei Federal 8.666/93, e Decreto Federal 7.892/2013 em consonância
com os pareceres jurídicos n° 084/2021. Novo Horizonte do Norte - MT, em
30 de setembro de 2021. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1284388:66>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT